
Determinazione.832 del 26/10/2021 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.832 del 4° SETTORE "AD INTERIM" del 26/10/2021  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO AD UN’ORGANIZZAZIONE DI
VOLONTARIATO E/O DI PROMOZIONE SOCIALE, MEDIANTE CONVENZIONE
AI SENSI DEL CODICE DEL TERZO SETTORE, DELLE ATTIVITÀ DI
MONITORAGGIO DEL TERRITORIO E DELLE AREE ARGINALI E PARCHI
CITTADINI UNITAMENTE ALL’ASSISTENZA ALLA POLIZIA LOCALE IN
OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI E/O EVENTI – DURATA UN ANNO
-EVENTUALMENTE RINNOVABILE. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA
COMMISSIONE VALUTATRICE. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI
CONVENZIONE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE
DELL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI A.N.C. ESENTE C.I.G..

IL DIRIGENTE DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE E URBANISTICA

Vista l’istruttoria, in ordine alla presente determinazione, effettuata dallo
scrivente Dirigente;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 696 del 17/09/2021 avente
ad oggetto l’approvazione dell’avviso pubblico in argomento;

Richiamata, altresì, la successiva determinazione n. 789 del 14/10/2021
avente ad oggetto la nomina della Commissione di valutazione dei progetti di
cui in oggetto;

Constatato che in data 18/10/2021 la Commissione di valutazione ha esaurito i
propri lavori così come si evince dall’allegato verbale delle operazioni
svolte;

Richiamata, altresì, l’allegato schema di convenzione, ai sensi dell’art. 56
del Codice del Terzo Settore;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la spesa complessiva pari ad euro
7.000,00, in favore del soggetto risultante dall’esito dei lavori svolti e
precisamente Associazione nazionale Carabinieri A.N.C. con sede in Via Roma
n. 46 – 37050 OPPEANO – C.F. 93203270231;

Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento comunale di contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della



Determinazione.832 del 26/10/2021 Pagina 2

Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Vista la deliberazione di G.C. n. 34 del 16/03/2021 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2021-2022-2023;

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 68 dello statuto comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

DETERMINA 

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e
riportate:

1. di approvazione l’allegato verbale delle operazioni svolte dalla
Commissione di valutazione in data 18/10/2021;

2. di approvare l’allegato schema di convenzione, ai sensi dell’art. 56 del
codice del terzo settore, che sarà oggetto di stipulazione con il soggetto
risultante dall’esito dei lavori svolti e precisamente Associazione nazionale
Carabinieri A.N.C. con sede in Via Roma n. 46 – 37050 OPPEANO – C.F.
93203270231;

3. di assumere impegno di spesa pari ad euro 7.000,00, in favore
dell’Associazione nazionale Carabinieri A.N.C., così suddivisa, in ragione di
quanto convenuto;

- l’importo pari ad euro 1.400,00 (pari al 20 per cento dell’importo
complessivo) viene imputato al capitolo 623.04 denominato Contributi ad
associazioni per assistenza viabilistica e vigilanza del PEG 2021 – 2023,
annualità 2021, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che
l’obbligazione è ripetitiva e scade nel corso dell’anno 2021;

- l’importo pari ad euro 5.600,00 (pari al 80 per cento dell’importo
complessivo) viene imputato al capitolo 623.04 denominato Contributi ad
associazioni per assistenza viabilistica e vigilanza del PEG 2021 – 2023,
annualità 2022, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che
l’obbligazione è ripetitiva e scade nel corso dell’anno 2022;

4. di dare atto, conseguentemente, che:

 - l’importo di euro 1.400,00 sarà oggetto di liquidazione entro il
31/12/2021,

 - l’importo di euro 5.600,00 sarà liquidato nell’anno 2022,

   previa rendicontazione delle attività svolte;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio Segreteria,
ai fini della pubblicazione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente.



Determinazione.832 del 26/10/2021 Pagina 3

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE E URBANISTICA
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.832 del 26/10/2021 Pagina 4


